

Autoverzekering bedrijven

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: ABN AMRO Verzekeringen

Product: Motorrijtuigenverzekering WA - zakelijk

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt jouw aansprakelijkheid voor schade door jouw bedrijfsauto aan anderen of andermans motorrijtuig of spullen. De Wettelijke Aansprakelijkheids-verzekering (WA) is verplicht. Je kiest zelf voor aanvullende dekkingen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan je bedrijfsauto('s) verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Als je met je bedrijfsauto schade veroorzaakt aan anderen of andermans auto of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

Extra informatie

Als iemand door jouw schuld gewond is geraakt, dan vergoeden we maximaal € 7.500.000 per gebeurtenis. Als je schade hebt veroorzaakt aan andermans auto of andere spullen, dan vergoeden we maximaal € 2.500.000 per gebeurtenis.

Keuze: beperkt Casco

Schade door bijvoorbeeld brand, storm, natuurgeweld, botsing met loslopende dieren, bliksem, inbraak, joyriding en vandalisme wordt vergoed. Schade door eigen toedoen is niet verzekerd.

Keuze: volledig Casco

Hierbij ben je ook verzekerd voor schade door plotselinge en onverwachte gebeurtenissen van buitenaf. En voor schade door eigen toedoen, bijvoorbeeld een botsing.

Hulpverlening

- ✓ Het vervoer van jou en je bedrijfsauto en/of de daaraan gekoppelde aanhanger na een ongeval is verzekerd. Denk hierbij aan het slepen van je auto en/of de daaraan gekoppelde aanhanger, of repatriëring.

Extra informatie

Repatriëring betekent dat we jou en de andere inzittenden naar huis brengen na een ongeval.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Deze verzekering keert niet altijd uit. Hieronder staan enkele voorbeelden daarvan. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen.

Fraude, opzet en molest

- ✗ Je bent niet verzekerd als je bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet, roekeloosheid of strafbare activiteiten. Je bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest.

Extra informatie

Onder strafbare activiteiten verstaan we bijvoorbeeld ook rijden zonder rijbewijs of misbruik van alcohol of drugs. Onder molest verstaan we: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.

Bedwelmend middel

- ✗ Schade die u veroorzaakt tijdens alcohol en drugsgebruik

Ander gebruik

- ✗ Gebruik je jouw bedrijfsauto anders dan de bedrijfsactiviteit die op jouw polis staat, dan is dat niet verzekerd.

Extra informatie

Veroorzaak je schade aan anderen tijdens ander gebruik, dan kunnen wij de schade die wij moeten betalen op jou verhalen.

Auto-elektronica en/of accessoires

- ✓ Schade aan je auto-elektronica en/of aan de accessoires is standaard meeverzekerd tot € 2.500,-. Dit bedrag kan je verhogen.

Ongevallen inzittenden

- ✓ Heb je een personenauto dan ben je standaard verzekerd als jij of jouw passagiers blijvend invalide raken of overlijden door een ongeval met jouw bedrijfsauto. Je bent ook verzekerd als je zelf schuldig bent aan het ongeval. Het verzekerd bedrag is € 5.000,- bij overlijden en € 10.000,- bij blijvende invaliditeit. Dit bedrag kan je ophogen, of als je een bestel- of vrachtauto hebt bijverzekeren.

Extra informatie

Je bent uitsluitend verzekerd op een officiële zitplaats van je bedrijfsauto.

Keuze: schadeverzekering inzittenden

Met de module Schadeverzekering Inzittenden verzekert je schade aan alle inzittenden van je bedrijfsauto. Deze verzekering vergoedt schade aan bestuurder en andere inzittenden en hun spullen bij een verkeersongeval met de verzekerde auto, tot maximaal € 1.000.000. Is de schade door een andere verzekering gedekt? Dan geldt die verzekering.

Extra informatie

Het genoemde maximum van € 1.000.000 geldt voor alle inzittenden tezamen.

Keuze: motorrijtuigen rechtsbijstand

Met de module Rechtsbijstand ben je verzekerd van hulp bij juridische conflicten na een verkeersongeluk met jouw bedrijfsauto, als je strafrechtelijk wordt vervolgd voor iets wat je in het verkeer hebt gedaan, of bij conflicten over contracten over die auto. De juridische hulp wordt verleend door ARAG Rechtsbijstand.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Beveiliging

- ! Voor de beveiliging van je bedrijfsauto gelden bepaalde vereisten. Deze staan op de polis.

Reparatie

- ! Je krijgt een hogere vergoeding als je je bedrijfsauto laat repareren bij een bij ons aangesloten schadeherstelbedrijf.

Heb je een personen- of bestelauto dan krijg je tijdens de reparatie bij een aangesloten herstelbedrijf ook kosteloos vervangend vervoer. (dit geldt niet bij ruitschade)

Extra informatie

Het eigen risico bij ruitvervangning wordt gehalveerd als gebruik wordt gemaakt van een aangesloten herstelbedrijf

Keuze: pechhulp

Je kunt kiezen voor de module Pechhulp Nederland en de module Pechhulp Buitenland. Met de module Pechhulp Nederland ben je verzekerd voor pechhulp in Nederland. Met de module Pechhulp Buitenland krijg je pechhulp in alle landen waarin je verzekerd bent volgens het Internationaal Verzekeringsbewijs, behalve Nederland.

Extra informatie

Je krijgt hulp als je door pech niet meer verder kunt rijden. De hulp die je krijgt bestaat onder andere uit:

- reparatie ter plekke
- vervangende bestuurder als de bestuurder of een andere inzittende door ziekte of ongeval niet meer kan rijden
- vervoer naar een locatie waar je auto gemaakt kan worden
- een vervangende auto, voor 5 werkdagen (Nederland) of 15 dagen (Buitenland), als reparatie niet binnen 24 uur mogelijk is

Schade onderling

- ✓ Je bent ook verzekerd voor schade door een aanrijding tussen eigen auto's voor zover dat niet op jouw eigen terrein gebeurt.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd in Europa, Marokko en Turkije. Bij jouw polis krijg je de Groene Kaart. Daarop staat precies in welke landen je verzekerd bent.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Als jouw situatie, zoals de bedrijfsactiviteit wijzigt, moet je dit zo snel mogelijk melden. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je korting. Betalen kan via een automatische incasso.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat je geen schade claimt, kunt je premiekorting krijgen (tot een maximum van 80%). Als je schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je mag jouw verzekering op ieder moment zonder opgave van redenen beëindigen. Dat kan online via www.abnamroverzekeringen.nl of telefonisch via 038-4968663.

Extra informatie

Je kunt jouw verzekering niet met terugwerkende kracht beëindigen.

Versie 1, 29-08-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/abnamroverzekeringen/motorrijtuigenverzekering-wa-zakelijk

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl